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4. KORIZMENA NEDJELJA –

SREDOPOSNA 
 (Dominica Laetare)  

Iv 3, 14- 21 
+ Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: »Kao što je Mojsije podigao zmiju u pustinji, tako ima 

biti podignut Sin Čovječji da svaki koji vjeruje u njemu ima život vječni. Uistinu, Bog je tako 

ljubio svijet te je dao svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, 

nego da ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego da se svijet 

spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; a tko ne vjeruje, već je osuđen što nije 

vjerovao u ime jedinorođenoga Sina Božjega. A ovo je taj sud: Svjetlost je došla na svijet, ali 

ljudi su više ljubili tamu nego svjetlost jer djela im bijahu zla. Uistinu, tko god čini zlo, mrzi 

svjetlost i ne dolazi k svjetlosti da se ne razotkriju djela njegova; a tko čini istinu, dolazi k 

svjetlosti nek bude bjelodano da su djela njegova u Bogu učinjena.« 

Riječ Gospodnja. 
 

 Župna crkva je ogledalo cijele župne zajednice, stoga vodimo brigu da nam svake subote 

crkva bude očišćena i spremna za nedjeljna euharistijska slavlja. ( svi koji žele pomoći u 

čišćenju crkve svake subote neka se jave u sakristiju poslije nedjeljnih sv. Misa ). Hvala Vam 

dragi župljani i neka Vam dobri Bog vrati stostruko. 

 

 OBAVIJEST ZA SVE RODITELJE NAŠIH KRIZMANIKA! Kako svake godine 

tako i ove na dan slavlja sv. Potvrde u našoj župi 25. 05. 2024. U 10:00 sati svi 

krizmanici i krizmanice obučeni su u narodne nošnje. Molim roditelje da na vrijeme u 

našem KUD-u Sv. Križ Začretje rezerviraju narodne nošnje za svoje sinove i kćeri, osim 

onih koji imaju svoje narodne nošnje.  

 

 KORIZMENO – USKRSNA ISPOVIJED U NAŠOJ ŽUPI BIT ĆE U SRIJEDU  

20.03. 2024. U 19:00 SATI. Skinimo pred Bogom sa sebe teški teret svojih grijeha. 

 

 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za 4. korizmeni tjedan  
10.03. Ned. 4.KORIZMENA 

NEDJELJA - 

SREDOPOSNA 

„Bog je poslao Sina na 

svijet, da se svijet spasi 

po njemu.“ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+ Franjo, Josip, Viktorija Šoštarić, Đurđica i 

Rajko Pršle i ob. Oraić 

+ Mirko i Barica Lončarek i ob., + za duše u 

čistilištu 

11.03. Pon. Tvrtko, Blanka 17:00 + Nema sv. Mise 

12.03. Ut. Bernard, Budislav 

 

16:30 

 

17:00 

 

KRIŽNI PUT, predmole članovi i članice 

župnog pastoralnog i ekonomskog vijeća 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Dragutin i Jagica Barlović i ob., Josipa 

Šoštarko i ob., + Ivan i Julijus Petrač, ob. Garić, 

Zdenka Perhot, + Ivica i ob. Zubić, Josip Zubić, 

+ Stjepan Đurkin, + Stjepan, Štefanija i Petar 

Kos, ob. Janžek, + Marko i Ljubica Junković,  

+ Danica Lovrenčić, + Ljubica i Josip Dlesk, 

Barbara i Stjepan Mladić, + Ana i Juraj 

Ciglenečki, Ana i Mirko Rafaj, + Dragica i Ivan 

Roginić, Slavko i Milka Piljek, + Sirovec Josip i 

Klara, Stjepan Cvetko, Barbara Kuhar, + Ivan 

Janžek, + Dalibor Kotarski, + Miljenko 

Borovčak, + Josip Šivalec, + Josip Tušek 

13.03. Sri. Rozalija, Sabina 09:00 

10:00 

17:00 

Korizmeno –uskrsna ispovijed u Domu Mirkovec 

Sv. Misa u Domu Mirkovec 

+ Matej Blažinić 

14.03. Čet.  Matilda, Miljana 09:00 

16:30 

17:00 

Ispovijed starih i nemoćnih po župi uoči Uskrsa 

Euharistijsko klanjanje i Ispovijed 

+  Sv. Misa na nakanu 

15.03. Pet. Sv. Lujza de Marilac 

 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa . 

 

09:00 

16:30 

 

17:00 

 

Ispovijed starih i nemoćnih po župi uoči Uskrsa 

Križni put, predmole članice i volonteri 

župnog Caritasa 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Misne nakane u listiću 

16.03. Sub. Hilarije, Julijan 08:00 +  Franjo Vukić i Zvonko Mihovilić 

17.03.   Ned. 5.KORIZMENA 

NEDJELJA - GLUHA 

„Ako pšenično zrno 

pavši na zemlju umre, 

donosi obilat rod.“ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+ Josip Tušek i ob. 

+ Mirko Zajec 

 

 

 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata nakon 

sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, ispovijed i 

bolesničko pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24. 
 

 

 

 



 Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji

Molitva Anđeo Gospodnji služi kao podsjetnik na nebo usred zemaljskih obaveza. Ova predivna 

molitva vuče korijene još iz 12. stoljeća, kada su se po oglašavanju večernjeg zvona molile tri 

Zdravomarije. Tek u 16.  stoljeću ova molitva poprima  oblik u kojem se danas pozna.                                                                        

                                                                                                                                                                        

Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda 

nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima                 
( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu ( redovita 

sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ ŽUPLJANA 

UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS?                                                                                   

KIP MAJKE BOŽJE  10. OŽUJKA  2024. preuzimaju ovi molitelji; 

Dubravka Lovrenčić, Đurđa Ptičar , Nadica Belanović, Nadica Merkaš, Vlatka 

Petreković,  Vid Kučko 
Molitvena nakana za mjesec ožujak je na nakanu sv. Josipu za Hrvatski narod 

 

DAR ZA CRKVU –  Dragutin Ptičar, Donja Šemnica 105, Stjepan Mihovilić, Ciglenica Z. 

75d, Tomislav Mihovilić, Brezova 2  

Svojim molitvama i darovima pomozimo duhovni i materijalni napredak naše župe 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Slavica Dlesk, rođena 1936., Donja Šemnica 128 

                + Štefanija Fučkar, rođena 1946., Prosenik Začretski 64 

                 

KRŠTENI:  Karla Pavić ( Mario i Božica ), Gornja Pačetina 77, Krapina 

 
VJENČANI: ……..  
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Nalazimo se u vremenu korizme, vremenu kada na 

poseban način  želimo učvrstiti svoju vjeru u Boga djelotvornom ljubavlju prema čovjeku. Stoga ćete u 

svim trgovinama naše župe moći u „KOŠARICU LJUBAVI“ darovati po jednu trajnu namirnicu za 

najpotrebnije župljane i obitelji kroz ovu korizmu. Hvala Vam unaprijed.                                                                   

U subotu 23. 03. 2024. članovi župnog Caritasa pozivaju sve žene sa područja župe koje se žele 

uključiti sa suhim kolačima u pomoć rada župnog Caritasa da iste dostave taj dan od 14-16h u prostore 

župnog Caritasa. Svi prikupljeni kolači stavit će se na prodaju na Cvjetnicu , a sva prikupljena sredstva 

usmjerit će se za potrebe župnog Caritasa.

ŽUPNA KATEHEZA, SUBOTA 16. 03. 2024. 

PRVOPRIČESNICI; 09:00 – 09:40 – 3A i 3B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE                             

                          09:45 – 10:25 – PŠ MIRKOVEC / LEPAJCI / SEKIRIŠĆE / OSTALI                           

KRIZMANICI: 10:30 – 11:10 – 8A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ  

KRAPINA  

11:15 – 12:00 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK I OSTALI 



 

 Poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje pokojne ili na ostale nakane za 

ožujak, travanj i svibanj  2024. godine. 

Prijave za Susret hrvatske katoličke mladeži koji će se održati u 04. 
Svibnja 2024.  u Gospiću otvorene su od 4. siječnja do 31. ožujka 2024. 
Nakon toga datuma prijave više neće biti moguće. Prijave se ispunjavaju u 
pripremljenom obrascu koji se može preuzeti na poveznici: https://www.e 
zupe.com/prijave/gospic/shkm Na Susret se mogu prijaviti mladi od 14 do 
35 godina. Za  maloljetne osobe potrebna je suglasnost roditelja. 
Kotizacija za SHKM iznosi 10 eura i ona uključuje majicu Susreta, obrok 
(sendvič, kolač, voće i vodu) te ostale materijale.   

 U NAŠOJ ŽUPI ZAPOČELI SU SUSRETI ZA MLADE JOŠ 2023. Naša župa će 

organizirati prijevoz za SHKM u Gospiću. Jedini uvjet je pohađanje kateheze za 

mlade, svakog drugog petka u mjesecu.  

 NOVI SUSRET ZA MLADE : petak, 15. 03. 2024. u 20:00 u dvorani župne kuće  

HODOČAŠĆE U LURD, ŽUPA SVETI KRIŽ ZAČRETJE, 08.-13.10. 2024.  Cijena po 

osobi: 505 eura. Kalkulacija je rađena na bazi 45 putnika/ hodočasnika. NEMA VIŠE 

PRIJAVA, SVA MJESTA ZA OVO HODOČAŠĆE SU POPUNJENA!!! 
 

 ŽUPNO HODOČAŠĆE U KARLOVAC SV. JOSIPU. Utorak 19.03. 2024. Polazak 

ujutro u 07:00 sati sa Trga hrvatske kraljice Jelene. Cijena s ručkom po osobi iznosi 27 

eura ( 12 eura prijevoz, 15 eura ručak). Ponuda ručka je po želji i volji hodočasnika, nije 

uvjet za hodočašće. Prijave za ovo hodočašće su završene. 
U ovom vremenu korizme započela je još jedna kampanja miroljubivog bdijenja inicijative 40 dana za 

život, i trajat će do 24. ožujka, u 36 hrvatskih gradova na 38 mjesta bdijenja. ZABOK, Dom zdravlja 

Zabok, Trg Dragutina Domjanića bb, 49210 Zabok. Vrijeme bdijenja: od 7 do 19 sati. Kontakt: 

091 546 4925 (Brankica). Uključimo se zajedno u molitvu protiv pobačaja. 

 MISNE NAKANE ZA PETAK 15.03. 2024. U 17:00 SATI, + Štefanija Fučkar, - na jednu 

nakanu, - zahvala za ozdravljenje, + Josip Mokrovčak i ob., Franjo, Terezija, Josip Franjčec i 

ob., + Ambroz, Marica, Rozalija, Antun, Stjepan Pavetić i ob., + Petar i ob. Piljek, Josip, Juraj i 

ob. Cvetko, Janko i ob. Mokrovčak, + Ivan, Janko i ob. Šoštarić, ob. Fizir, Ivan Kučkovečki i 

Petar Kranjčić, + Matilda, Rudolf, Fraqnjo i Katarina Janjčec, Stjepan, Ivan, Štefanija i Josip 

Majsec i ob. Roginić, + Marko Piljek, + Dragutin Golub, god., + Mario Zvonko, + Mirko 

Martinjak i ob. Martinjak, + Dragutin, Mijo, Barbara i ob. Ban, ob. Kmetić, ob. Antolić, Nikola 

Kosir, + Juraj i Ivanka Pem, + Franjo Potočki, + Dragutin Filipaj, + Ivan Šoštarić, + Branko 

Blažević, + Alojz Piljek, + Branko Radovečki, + Ivan Mišak, + Anka Škreblin, + Marija Horvat, 

+ Marijan Haramina, + Tomo Barlović, + Ivanka Pem, + Franjo Šćuric, + Ivan Piljek,  
+ Štefanija Veček, + Rudolf Jurina 

 KORIZMENO – USKRSNE ISPOVIJEDI U KRAPINSKOM DEKANATU 
Petak 15.03. 2024. U 19:00 sati župa Zabok, Vatrogasni dom 

Subota 16.03. 2024. U 09:00 župa Radoboj – kapela u Lepajcima i župna crkva u Radoboju 

Subota 16.03. 2024. U 11:00 župa Petrovsko 

NAJAVA HODOČAŠĆA U MEĐUGORJE od 19. – 21. 04. 2024.  U ORGANIZACIJI AGENCIJE 

POTOČKI TRAVEL IZ KRAPINE i naše župljanke Ivanke Elčić iz Petrovskog Vidovca. Hodočašće 

planirano s jednim autobusom od 65 mjesta. Za sve informacije obratite se organizatorima. ( Ivanka E. 

095 511 9440 ). 

https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/novosti/vise/https/www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm
https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/kotizacija

